
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 

tel.: 224 371 111, www.hrad.cz 

 

č.j.: SPH 914/2017 

ID RS:      

NS:1256023, 1315061 

ZČ:1051700 

 

 

SMLOUVA O DODÁVCE ZBOŽÍ A 

O PROVÁDĚNÍ PROPAGAČNÍCH SLUŽEB 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „Správa“)  

a 

1.2. Dallmayr Vending & Office, k.s. 

se sídlem: Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1 

zastoupená: René Sionem, jednatelem Dallmayr Management s.r.o., která je komplementářem 

komanditní společnosti 

IČO: 26485524 

DIČ: CZ26485524 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxx/xxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75814 

je plátce DPH 

(dále jen „Partner“ nebo „Dallmayr“) 

 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 ze 8   

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2013 Sb., 

občanský zákoník tuto  

 

Smlouvu o dodávce zboží a provádění propagačních služeb  

(dále jen „smlouva“)  

 

Článek II. 

Předmět a doba trvání smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je: 

a) závazek Partnera dodat zboží blíže specifikované v této smlouvě na základě 

samostatných objednávek Správy za zvýhodněné ceny ujednané v této smlouvě a 

závazek Správy za řádně dodané zboží uhradit zvýhodněnou cenu sjednanou v této 

smlouvě. 

b) závazek Partnera zajistit propagaci společnosti Dallmayr Vending & Office, k.s. jako 

partnera vybraných kulturních akcí pořádaných Správou v roce 2017 a 2018 dle 

konkrétní dohody smluvních stran, zejména vernisáží výstav, které zajišťuje výhradně 

Správa (nikoli, kdy vernisáž výstavy zajišťuje a financuje třetí osoba), a na které 

zároveň bude Partner podávat kávu Dallmayr (u jiných akcí než vernisáže toto platí 

obdobně) (dále jen „akce“), a to na všech materiálech vztahující se k akci. Partner za 

tato plnění poskytne Správě pro tyto akce kávu Dallmayr, jejíž je Partner výrobcem 

a zajistí na nich její podávání.  

2.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od data účinnosti této smlouvy do 

31.12.2018.  

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran při koupi zboží 

3.1. Partner se zavazuje dodávat na základě jednotlivých dílčích objednávek Správě zboží 

specifikované níže a to do sídla Správy za podmínek sjednaných touto smlouvou (dále jen 

„zboží“).  

Bližší specifikace zboží: 

a) zrnková káva Dallmayr z řady TOP Class MONACO 1 kg za garantovanou 

zvýhodněnou prodejní cenu xxx,- Kč (bez DPH) / kg. K ceně bude připočteno DPH 

v aktuální platné zákonné sazbě. K tomuto zboží bude v rámci zvýhodněné prodejní 

ceny poskytnut také tzv. reklamační servis spočívající ve výměně zboží v rámci prošlé 

expirace. 

b) doporučené automatické kávovary, za zvýhodněné prodejní ceny. K tomuto zboží 

bude v rámci této zvýhodněné prodejní ceny poskytnut také záruční servis 2 roky 

zdarma a pozáručního servis, s tím, že dle dohody do 48 hod. nefunkční stroj technik 

odveze a nahradí ho po dobu opravy funkčním kávovarem. Dále tato zvýhodněná 

prodejní cena zahrnuje také provádění školení na obsluhu ke zboží a odbornou 

instalaci zdarma a poskytnutí doplňkového sortimentu zdarma a doprovodného 

startovacího balíčku obsahujícího porcelán, kávu, smetanu do kávy. Zvýhodněná 

prodejní cena je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 



 

Strana 3 ze 8   

Spolu s dodáním zboží je Partner povinen dodat doklady, které se ke zboží vztahují. Jedná 

se zejména o dodací list a záruční list. 

 

3.2.  Jednotlivé dodání zboží požadovaného Správou bude realizováno na základě 

samostatných dílčích objednávek, které Správa odešle Partnerovi na kontaktní email 

Partnera xxxxxxx@xxxxxxxxx V objednávce bude Správa specifikovat požadované 

zboží, množství, cenu zboží (jednotková cena bez DPH, cena celkem bez DPH, cena 

celkem vč. DPH) a termín dodání zboží do sídla Správy. Termín dodání bude max. 15 

kalendářních dnů od uveřejnění objednávky vč. jejího potvrzení v registru smluv. Partner 

je povinen potvrdit (tj. akceptovat) písemnou objednávku kupujícího nejpozději do 3 

pracovních dnů. 

3.3.  Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka a její potvrzení bude 

uveřejněno v registru smluv dle zvláštního právního předpisu – zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění, teprve okamžikem uveřejnění v registru smluv jsou účinné. 

3.4. Dílčí objednávka se považuje za řádně splněnou dodáním zboží v uvedeném druhu, 

množství a jakosti dle dílčí objednávky do sídla Správy a jeho předáním a převzetím 

zástupcem Správy, společně se zbožím budou Správě předány i související doklady.  

3.5. Správa nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od Partnera; převzetí bude prokázáno 

datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance Správy na průvodním 

dokladu – dodacím listě. 

3.6. Partner se zavazuje za řádně dodané zboží na základě dílčí objednávky fakturovat cenu 

zboží ve výši dle této smlouvy a to na základě řádně vystaveného daňového dokladu, 

přičemž Partner je oprávněn fakturovat kupní cenu zboží až po řádném dodání zboží dle 

účinné objednávky dle odst. 3.3. a vystaví daňový doklad nejpozději do 15ti pracovních 

dnů od dodání zboží. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, 

včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost prodávajícího, na který 

má být platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 

zákona o DPH. 

3.7. Správa se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad ve lhůtě splatnosti 21 dnů. 

V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat požadované zákonné 

náležitosti, včetně čísla účtu Partnera používaného pro ekonomickou činnost 

registrovaného v Registru plátců DPH, je Správa oprávněna takový daňový doklad 

Partnerovi ve lhůtě splatnosti vrátit spolu s vyznačením vad. Partner se zavazuje vytýkané 

vady odstranit a doručit Správě nově řádně vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta 

splatnosti běží ode dne jeho doručení Správě. Cena bude uhrazena bankovním převodem 

na účet Partnera uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru 

plátců DPH. Správa není oprávněna uhradit cenu zboží na jiný bankovní účet než ten, 

který je registrován v Registru plátců DPH. 

3.8. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá Partner za vady zboží dle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

3.9. Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této části smlouvy týkající se dodání zboží dle 

této smlouvy budou realizovány prostřednictvím 



 

Strana 4 ze 8   

- xxxxxxx, referent zásobování Správy Pražského hradu tel.: xxx xxx xxx,  

e-mail: xxxxxxxxx@xxxxxxx 

a 

-          xxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxx xxx xxx,   e-mail: xxxxxxxxxx@xxxxxx 

O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 

informovat. 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran souvisejících s propagací 

4.1. Správa se zavazuje v rámci realizace propagačních služeb pro Partnera v letech 2017 a 

2018 dle článku II. odst. 2.1. písm. b) poskytnout následující plnění:  

-  Provést propagaci společnosti Dallmayr jako partnera akce specifikované v článku 

II. odst. 2.1. písm. b a to uvedením obchodního loga Partnera na veškerých 

propagačních materiálech k akci.  

4.2. Správa je povinna zajistit, aby jakékoliv použití jména nebo loga Partnera bylo vždy před 

jeho vlastním použitím ze strany Partnera odsouhlaseno.  

4.3. Správa je povinna poskytnout Partnerovi veškerou potřebnou součinnosti při plnění 

předmětu této smlouvy, zejména ho včas informovat o termínech konání jednotlivých akcí 

a podmínkách podávání kávy Dallmayr na či při těchto akcích. 

4.4. Partner se zavazuje dodat Správě v požadovaném časovém předstihu logotyp v křivkách a 

specifikovat pravidla pro jeho užití za prezentace dle článku II. odst. 2.1. písm. b) či pro 

jiné využití loga Správou ve smyslu plnění této smlouvy; veškeré použití logotypu ve 

smyslu článku II. odst. 2.1. písm. b) podléhá písemnému schválení ze strany odpovědného 

dtto pracovníka Partnera (viz. článek  IV. odst. 4.13.). 

4.5. Partner se zavazuje poskytnout Správě za provedení propagace a služeb článku II. odst. 

2.1. písm. b) následující plnění: 

- poskytnout  na akce Správy  blíže specifikované v článku II. odst. 2.1. písm. b) 

kávu Dallmayr, jejíž je Partner výrobcem a zajistit na nich její podávání (dále 

také jen „kávový servis“). 

4.6. Partner se zavazuje po dohodě poskytnout kávový servis i v případě Správou pořádané 

akce, která nebude propagována. 

4.7. Hodnota Správou řádně poskytnuté propagace dle článku IV. odst. 4.1. této smlouvy ve 

prospěch Partnera činí celkem: 10.000,- Kč bez DPH (slovy: desettisíc korun českých) za 

propagaci každé jednotlivé akce. K ceně bude připočteno DPH v platné zákonné sazbě 

dle jednotlivých plnění na každou jednotlivou akci.  

4.8. Hodnota Partnerem řádně poskytnutého plnění uvedeného a specifikovaného v čl. IV. 

odst. 4.5. této smlouvy ve prospěch Správy činí celkem: 10.000,- Kč bez DPH. (slovy: 

desettisíc korun českých) za poskytnutí a podávání kávy na každé jednotlivé akci. 

K ceně bude připočteno DPH v platné zákonné sazbě dle jednotlivých plnění.  

 



 

Strana 5 ze 8   

4.9. Hodnota Partnerem poskytnutých služeb  („kávového servisu“) dle odst. 4.6. této 

smlouvy, tj. v případě poskytnutí kávového servisu na akci, na které není Partner 

propagován, je 5.000 Kč bez DPH  (slovy: pěttisíckorun českých) za každou jednotlivou 

akci. K ceně bude připočteno DPH v platné zákonné sazbě dle jednotlivých plnění na 

každou jednotlivou akci. 

4.10. Daňové doklady budou smluvní strany vystavovat průběžně, přičemž Správa se zavazuje 

vystavit daňový doklad vždy po skončení každé jednotlivé akce specifikované v článku II. 

odst. 2.1. písm. b) s datem zdanitelného plnění k poslednímu dni akce a Partner se 

zavazuje vystavit daňový doklad vždy ke dni poskytnutí kávového servisu  na konkrétní 

akci dle článku II. odst. 2.1. písm. b) s datem zdanitelného plnění ke dni poskytnutí 

kávového servisu na konkrétní akci. 

4.11. Smluvní strany budou provádět vzájemné započtení jednotlivých faktur vystavených na 

základě odst. 4.7. a odst. 4.8. této smlouvy po dobu jejího trvání. Tyto daňové doklady 

budou obsahovat upozornění: „Neproplácet – vzájemný zápočet“. Daňové doklady musí 

obsahovat veškeré zákonem požadované náležitosti. 

4.12. Daňové doklady dle odst. 4.9. této smlouvy budou uhrazeny Správou Partnerovy ve lhůtě 

splatnosti, která bude činit 21 dní ode dne doručení řádně vystavené faktury. 

4.13. Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této části smlouvy týkající se propagace 

Partnera a poskytování kávového servisu budou realizovány prostřednictvím 

- xxxxxxxxxxxxxxxxx       tel.: xxx xxx xxx,  

e-mail: xxxxxxxx@xxxxxx 

a 

-  xxxxxxxxxxx  

tel.: xxx xxx xxx,   e-mail: xxxxxxxxxxx@xxxxxxxx 

O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 

informovat. 

Článek V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran při plnění smlouvy 

 

5.1. Partner je povinen zajistit, aby jakékoliv použití jména nebo loga Správy bylo vždy před 

jeho vlastním použitím ze strany Správy odsouhlaseno. 

5.2. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout veškerou potřebnou součinnosti při plnění 

předmětu této smlouvy. 

5.3.  Partner se zavazuje, že bude dodržovat v areálu Pražského hradu vnitřní předpisy Správy, 

především:  

- Směrnici č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany; 

- Směrnici vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH; 

- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost 

do areálu Pražského hradu; 

- Dopravní řád; 



 

Strana 6 ze 8   

jakož i dalších pokynů Správy či bezpečnostních složek působících v areálu Pražského 

hradu. 

Partner zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci, pracovníci a dodavatelé, kteří se účastní 

zajištění kávového servisu na akci v areálu Pražského hradu, respektovali pokyny Správy, 

bezpečnostních útvarů působících na Pražském hradě (zejména ÚOP a Hradní stráž) a 

Bezpečnostní a požární služby, a těmito pokyny se řídili. 

Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání akce a výjezd vozidel od místa 

konání akce z areálu Pražského hradu, bude umožněn v době od 6.00 hod. do 22.00 hod. 

pouze přes propustkové stanoviště ÚOP na Prašném mostě a v době vojenského střežení 

areálu Pražského hradu (tzn. od 22.00 hod. do 6.00 hod.) přes propustkové stanoviště 

Hradní stráže v Pacassiho bráně. Toto platí obdobně pro odchod Partnera a jeho 

zaměstnanců, popř. pracovníků dodavatelů, od místa předmětu plnění v době vojenského 

střežení areálu Pražského hradu. 

5.4. Partner se zavazuje při plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, 

zejména z tohoto článku, postupovat tak, aby nedošlo k poškození či ohrožení dobrého 

jména Pražského hradu, Správy nebo Kanceláře prezidenta republiky. V případě porušení 

tohoto ustanovení je Partner povinen uhradit Správě veškeré jí takto vzniklé škody v plné 

výši. 

Článek VI. 

Další ujednání 

6.1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost 

výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, 

bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že 

smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 

s platnými právními předpisy. 

6.2. Za veškeré škody způsobené Partnerem Správě či třetím osobám při zajištění kávového 

servisu na akcích odpovídá v plném rozsahu Partner. 

Článek VII. 

Zánik smlouvy 

7.1. Smlouva zaniká: 

a) dohodou 

b) odstoupením 

c)  výpovědí.  

7.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší některou sjednanou povinnost či závazek z této smlouvy. Za podstatné 

porušení této smlouvy se rozumí neplnění povinností uvedených v této smlouvě, zejména 

v čl. II., III. a IV. 



 

Strana 7 ze 8   

7.3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů. Výpověď musí 

být písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 30 kalendářních dnů a začíná běžet 

doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

7.4. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

které budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě 30 kalendářních dnů. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1.  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

8.2.    Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.3.    Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 

dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 

služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 

předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 

sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku 

doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.4.  Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

Správa obdrží po třech a Partner po dvou výtiscích. Smlouva je uzavřena podpisem 

oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím k povinnostem stanoveným 

v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

8.5. Partner není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

8.6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

8.7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

u místně a věcně příslušného soudu Správy v Praze. 

8.8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu 

se zavazovat. 

 



 

Strana 8 ze 8   

Příloha č. 1 – Nabídka kávovarů 

V Praze dne V Praze dne    

 

 René Sion   Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 generální ředitel   ředitel 

 Dallmayr Vending & Office, k.s. Správa Pražského hradu   

 Partner   Správa 


